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کارت زرد تهران به مسکو
"عباس عراقچی" وزیر امورخارجه در واکنش به گفته 
و فصل مشکلات  لزوم حل  درباره  همتای روس خود 
مربوط به گشودن کریدور "زنگزور" در مرز مشترک ایران 
و ارمنستان، اظهارت صریحی را بیان کرده است. او گفته 
است: »هر تهدیدی علیه همسایگان ما و ترسیم دوباره 
مرزها، چه در شمال باشد چه در جنوب، چه شرق و 
ایران خط  برای  و  است  قبول  غیرقابل  غرب،کاملاٌ  چه 
قرمز به شمار می رود.« اما اگر اظهارات عراقچی را نشان 
دادن "کارت زرد" تهران به مسکو تعبیر کنیم، آیا مسکو 
در مواضع تکراری خود در قبال تمامیت ارضی ایران، 
اصلاحی صورت خواهد داد؟ و یا همچنان به این رفتار 
ادامه می دهد؛ زیرا براین نظر است که تهران به دلایل 
مربوط به روابط و جایگاه جهانی خود، مجبور به مماشات 

با مسکوست.
تهران پیش از این نیز با مواضع مسکو در بزنگاه های 
مختلف مماشات کرده است؛ از جمله هم سویی با غرب 
در اعمال تحریم های شورای امنیت سازمان ملل علیه 
توافقنامه  در  ایران  تنفسی  فضای  کردن  تنگ  ایران، 
برجام، محدود سازی حاکمیت سرزمینی ایران در دریای 
خزر، هم سویی با شورای همکاری خلیج فارس در باره 
ادعاهای مربوط به جزایر سه گانه تنب بزرگ، کوچک و 
ابوموسی ...و  حالا بروز توافق صریح در تغییر ژئوپلیتیک 

مرزهای غربی ایران. 
ممکن است چنین توجیه شود که روس ها مانند آنچه 
"سرگئی لاوروف" در پی سفر "ولادیمیر پوتین" به باکو 
اظهار داشته، سخنانی شبیه اظهاراتی باشد که مقام های 
روس پیش تر هم در باره برخی مسائل امنیتی _ ارضی 
ایران گفته اند اما نه به شکل خطرناک، نه خصمانه، بلکه 

آزار دهنده.

جلالخوشچهره سرمقاله

دادگستری  وکلای  کانون های  سراسری  اتحادیه  رئیس 
که  دادستان کل کشور  به  نامه ای خطاب  در  ایران)اسکودا( 
»جمعیت پایین وکلا« را »چالشی برای قوه قضائیه« عنوان 
کرده بود، با تاکید بر اینکه افول شاخص های کیفی وکالت 
که طبعاً منجر به فروپاشی اخلاق حرفه ای نیز خواهد شد، به 
شاخص های دادرسی عادلانه و امر قضاء آسیب مهلک وارد 
می کند، خاطرنشان کرد: هر تصمیمی در خصوص افزایش 
ارائۀ  باید مشروط و مقید به امکان  تعداد کارآموزان وکالت 

آموزش های حرفه ای استاندارد با کیفیت بالا باشد.
به گزارش روابط عمومی اسکودا، متن کامل نامه دکتر جعفر 
المسلمین  و  به حجت الاسلام  اسکودا خطاب  رئیس  کوشا، 

موحد آزاد، دادستان کل کشور به این شرح است:
»حجت الاسلام  جناب آقای محمدکاظم موحدی آزاد

دادستان محترم کل کشور
با سلام و احترام

موضوع: تحلیل پیمایشی افزایش وکلای دادگستری
به  ارجمند  پیوسته و شایستۀ آن مقام  به توجه  ارجاع  با 
اهمیت و لوازم دادرسی عادلانه که ازجمله در اظهارات مورخ 
۱۱ شهریور ۱۴۰۳ بدین شرح تجلی یافته است که »آمار وکلا 
نسبت به جمعیت پایین است که یک چالش برای قوۀ قضاییه 
به شمار می رود« نکاتی را با اشعار به غایت مشترک کانون های 
وکلای دادگستری و قوۀ قضاییه بر سبیل خیر مشترک و منافع 
جمعی حول امر »امنیت قضایی« شهروندان و »حق دفاع« به 

شرح ذیل به استحضار می رساند:
۱. موضوع مورد توجه آن مقام عالی ناظر به یک حق اساسی 
در امر دادرسی است که در اصل ۳۵ قانون اساسی به این 
ترتیب مورد تأکید قرار گرفته: »در همۀ دادگاه ها طرفین دعوا 
حق دارند برای خود وکیل انتخاب نمایند و اگر توانایی انتخاب 
وکیل را نداشته باشند باید برای آن ها امکانات تعیین وکیل 

فراهم گردد«.
۲. طبعاً حق برخورداری شهروندان از وکیل دادگستری در 
همۀ دادگاه ها و همۀ رسیدگی ها زمانی اقامه و میسر می شود 
که وکلای دادگستری مستقل، مقتدر، متخصص و مقید به 
اخلاق حرفه ای به اندازۀ کافی در دسترس تمامی شهروندان 
باشند، و حتی اشخاصی که متمکن به انتخاب وکیل نیستند از 

این حق اساسی محروم نشوند.
۳. در فصل بیست وچهارم لایحۀ برنامۀ هفتم پیشرفت که به 
امور قضایی و حقوقی اختصاص یافته، سرانۀ وکیل به نسبت 
جمعیت کشور تعیین گردیده و بر اساس جدول منتشرشده از 
اهداف کمیّ »سنجه های عملکردی تحول قضایی و حقوقی« 
سرانۀ تعداد وکیل دارای پروانۀ فعال به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر 
جمعیت، ۱۷۸ نفر تعیین شده است. رقم ۱۷۸ نفر به معنای 

افزایش بیش از ۶۰ درصدی تعداد وکلای دادگستری طی ۵ 
سال آتی است. این در حالی است که وکالت، اجباری نشده و 
بستری نیز برای فعالیت این خیل متراکم وجود ندارد. تا وقتی 
فرهنگ مراجعه به وکیل نهادینه نشود، افزایش سرانۀ وکیل چه 

تأثیری خواهد داشت؟!
۴انجام مسئولیت های حرفه ای وکلا و رساندن کارآموزان به 
سر حد شایسته و جذب و تربیت و پرورش وکیل حاذق در 
خدمت به شهروندان، رسالت کانون وکلای دادگستری است. 
یک قرن است که کانون های وکلا در مسیر توسعۀ قضایی و 
تحکیم حکومت قانون همت گمارده و در این مسیر، هماره 
بهره مندی  سرانۀ  پیش بینی پذیر  و  حساب شده  افزایش  از 
و  تسهیل  تعیین کنندۀ  عنصر  به عنوان  وکیل  از  شهروندان 
تضمین دسترسی به عدالت استقبال کرده اند. در این افق، 
تسهیل  به مفهوم  در کشور  متوازن حقوقی  ـقضایی  توسعۀ 
دسترسی به وکیل باکیفیت و مستقل یک دغدغۀ آینده نگرانه 
و شاخصی سزاوار برای بهبود استاندارد های تحقق دادرسی 

منصفانه و حق دفاع است.
در  وکلا  نفری  هزار   ۱۰۰ حدوداً  جمعیت  با  ما  اینک   .۵
کشور مواجه هستیم. دانش آموختگان حقوقی با امید فضای 
اعتبار  به  و  رقابت می شوند  وارد فضای  کسب وکار شایسته 
جایگاه وکیل و نهاد وکالت جویای شأنیت و وجاهت اجتماعی و 
درآمدی درخور برای خود هستند، اما فضای کار این جمعیت از 
طرفی و نیز فقدان سازوکار های جذب، تربیت و پرورش وکیل 
در محاکم و کانون های وکلا، موجی از سرخوردگی و بیکاری را 
رقم زده و چالش دانش آموختۀ فاقد شغل را به صاحب پروانۀ 
وکالت بیکار مبدل می سازد! در وضعیتی که حدود ۴۰ درصد 
از وکلای موجود با وضعیتی معنادار تمدید پروانه ننموده اند 
و سرانۀ وکیل در ایران از فرانسه و ژاپن بالاتر است مشخص 

نیست این انبوه سازی با چه معیاری تبلیغ می شود؟!
۶. تا پیش از تحمیل مقررات قانون تسهیل صدور مجوز های 
کسب وکار به کانون های وکلای دادگستری که کانون وکلا را 
مکلف کرده است بدون رعایت استاندارد های علمی لازم نسبت 
به جذب کارآموز اقدام کند، کانون وکلا و مقامات قضایی با 
را به صورت  نیاز  هم اندیشی و مشورت، تعداد کارآموز مورد 
سالیانه معین می کردند و کارآموزان وکالت بر همین اساس، با 
رعایت استاندارد های علمی مورد نیاز جذب و تربیت می شدند. 
قانون تسهیل مجوز های کسب وکار با مداخله در امر جذب و 

تربیت وکیل، مدتی است این نظم را بر هم زده است.
با استاندارد های علمی و  ۷. وجود وکلای غیر متخصص، 
حرفه ای پایین، نه تنها به دادرسی عادلانه کمک نخواهد کرد، 
بلکه توالی فاسد بسیاری خواهد داشت که از چشم مقامات 
محترم قضایی پوشیده نیست؛ بر همین اساس، تأکید می نماید 

علمی  استاندارد های  تعیین  در  تسهیل  قانون  مداخلات  که 
جذب کارآموز مضر و مخل امر وکالت و دادرسی عادلانه است 

و باید حذف و اصلاح شود.
۸. درعین حال، باتوجه به دغدغه های دستگاه قضاء دربارۀ 
کمبود وکیل، پیشنهاد می شود ضمن حذف و اصلاح مقررات 
یا  سالیانه  برنامۀ  قضاییه  قوۀ  تسهیل،  قانون  تخصص  ضد 
سه ساله ازنظر تعداد کارآموز مورد نیاز در اختیار کانون های 
وکلا قرار دهد تا کانون های وکلا باتوجه به نیازسنجی انجام شده 
توسط قوۀ قضاییه نسبت به جذب و تربیت کارآموز منطبق 
با استاندارد های علمی و حرفه ای با کیفیت بالا اقدام کنند و 
مقرراتی وضع و تحمیل نشود که به کیفیت علمی و تخصصی 

جذب و تربیت کارآموز لطمه و صدمه ای وارد کند.
۹. دراین خصوص، قوۀ محترم قضاییه طبعاً باید توجه داشته 
از آموزش کارآموزی مستلزم حضور  باشد که بخش مهمی 
کارآموزان در محاکم و آشنایی نزدیک با سازوکار و ترتیبات 
رسیدگی قضایی در دادگاه های مختلف است. انتظار می رود که 
جذب کارآموز متناسب با امکانات این بخش از دورۀ کارآموزی 
برای حضور  را  امکانات حداقلی  باشد و قوۀ محترم قضاییه 
کارآموزان در جلسات رسیدگی در اختیار قرار دهد تا اجرای 

مؤثر این بخش از دورۀ کارآموزی نیز فراهم باشد.
چقدر  که  اینجاست  اصلی  مسئلۀ  دیگر،  سوی  از   .۱۰
پیش بینی بستر شغلی برای وکلای پذیرش شده مهیا گشته 
است؟! صرف پذیرش وکیل نمی تواند حلال مسائل و شاخص 
توسعۀ قضایی قلمداد شود. چقدر زمینۀ آموزش وپرورش وکیل 
تخصصی و حرفه ای در محاکم و دورۀ کارآموزی و بازآموزی های 
نوبه ای و تخصص محور تسهیل و تدارک شده است؟ صرف 

رویکرد آماری تحقیقاً بلای جان خیر عمومی و مغایر با اصول و 
موازین وکالت حرفه ای است.

۱۱. سرریز بسیاری از تصمیمات نسنجیده، تخریب نظام 
حقوقی و افول شاخص های کیفی وکالت در ایران است. این 
رشد چشمگیر در غیاب تدبر نسبت به بازار کار خیل جمعیتی 
که طی پنج سال آینده به این صنف وارد می شوند، می تواند 
به شاخص های معیارمند وکالت در ایران آسیب مهلک وارد 
برای  پیشگیرانه  راه حلی  پیمایشی  دقیق  ارزیابی های  سازد. 
تخریب مشاغل حقوقی است. کافی است پیامد اجرای دوسالۀ 
قانون تسهیل صدور مجوز های کسب وکار در نظر گرفته شود 
به  کارآموز  زیاد  تعداد  غیرمعیارمند  و  فله ای  اضافه شدن  و 
خیل وکلا بدون پیوست های مطالعات پیمایشی مورد رصد و 
تحلیل قرار گیرد. بررسی شود چه میزان دسترسی به وکیل فاقد 
آموزش و کیفیت و دانش بایسته به نظام عدالت قضایی آسیب 
وارد کرده است و از محاکم سنجش گردد که کدامین روش 
به نفع استحکام دادرسی عادلانه و تقویت نظام محاکماتی 
و عدالت قضایی در کشور بوده است؟ پاسداری از حق دفاع 
شهروندان آداب و اصولی دارد که طرح های فاقد پشتوانۀ علمی 
و پیمایشی نمی تواند خدمتی به توسعه و ارتقای نظام قضایی 

ذیل راهبرد تحول قضایی کند.
۱۲. در خاتمه، ضمن قدردانی مجدد از دغدغۀ مقامات محترم 
قضایی نسبت به ایجاد دسترسی شهروندی به حق داشتن 
وکیل، به نحو مؤکد تأکید می نماید که افول شاخص های کیفی 
وکالت که طبعاً منجر به فروپاشی اخلاق حرفه ای نیز خواهد 
شد، به شاخص های دادرسی عادلانه و امر قضاء آسیب مهلک 
وارد می کند، بنابراین هر تصمیمی در خصوص افزایش تعداد 
کارآموزان وکالت باید مشروط و مقید به امکان ارائۀ آموزش های 
حرفه ای استاندارد با کیفیت بالا باشد. به ترتیب پیش گفته، 
کانون های وکلا به نوبۀ خود مقید و متعهدند، بدون مداخلۀ 
مقررات تحمیلی و مزاحم، ترتیبات لازم را دراین خصوص تمهید 
و با کمک جامعۀ علمی و تخصصی وکلای دادگستری، بهترین 

تصمیم را اجرایی کنند.
۱۳. با این وصف، تقاضامند است ترتیبی اتخاذ فرمایید 
با همکاری مراکز پژوهشی سه قوه و کانون های وکلا طی 
به  نسبت  همه جانبه نگرانه،  عمومی  سیاست گذاری  یک 
طرح های مخرب نهاد های صنفی و تخصصی نظیر وکالت، 
تدابیر اصلاحی عاجلی صورت گیرد و ضمن توقف اجرای 
قانون تسهیل، به شیوه ای حساب شده و با ملاحظۀ مصالح 
و مضار تصمیمات، آنچه به نفع کشور و توسعه و تحول 
قضایی و نیز امنیت شهروندی و ارتقای سطح حق دفاع و 
استحکام نهاد مستقل وکالت در خدمت حقوقی به مردم 

است، رقم خورد.

رئیس اسکودا در نامه ای به دادستان کل کشور:

وط به امکان ارائه آموزش های حرفه ای استاندارد باشد هر تصمیمی درباره افزایش تعداد کارآموزان وکالت باید مشر

اخلاقی: 
ون به صواب نخواهد بود حاشیه سازی ها برای دولت مقر

خبر

شرط ایران برای احداث کریدور زنگزور
آذربایجان می گوید ادعای سرزمینی بر منطقه ندارد و فقط می خواهد با 
نخجوان اتصال زمینی برقرار کند. ولی مساله این است که روس ها می خواهند 
مرزی  نیروهای  اختیار  در  امنیت  تامین  و  بازرسی  نظر  از  زنگزور  کنترل 

خودشان باشد.
به گزارش اقتصادنیوز، ولی کالجی، عضو شورای علمی موسسه ایران و 
اوراسیا )ایراس( در پاسخ به روزنامه »دنیای اقتصاد« درباره مناقشات بر سر 
آنچه جمهوری آذربایجان آن را زنگزور غربی می خواند، گفت: امروز نیز تامین 
امنیت مرز ایران و ارمنستان دست نیروهای روسیه است. «این کارشناس 
تاکید کرد که جمهوری آذربایجان نیز می خواهد تامین امنیت یا دست خودش 
باشد یا دست روس ها. یعنی ارمنستان روی این منطقه کنترلی نداشته باشد.

نگرانی درباره کریدور نظامی
این پژوهشگر مسائل قفقاز در رابطه با بند نهم موافقت نامه آتش بس قره باغ 
۲۰۲۰ می گوید: بند نهم این ملاحظه را دارد که اتصال مسیرهای مواصلاتی 
نباید به تغییر مرزهای بین المللی و تهدید یا انسداد مرز مشترک ایران و 
ارمنستان منجر شود. به گفته این کارشناس، ایران با دسترسی مشکلی ندارد 
بلکه بحث ایران این است که وقتی دولت ارمنستان کنترلی روی این کریدور 
نداشته باشد، نتواند اعمال حاکمیت کند و بازرسی نداشته باشد در شرایطی 

که پشت نخجوان ترکیه قرار دارد، ممکن است برخی نگرانی ها شکل بگیرد.
زیرا دور از تصور نیست که این منطقه تبدیل به یک کریدور نظامی شود. 
در این صورت تکلیف چه خواهد بود؟ وی افزود: »منطقه سیونیک )زنگزور( 
بین ۴۰ تا ۵۰ کیلومتر است و اگر یک ارتش از نخجوان و یک ارتش از سمت 
جمهوری آذربایجان به آنجا بیایند، یک روزه می توانند آن را تصرف کنند.« 
کالجی معتقد است که نگرانی اصلی این است که جمهوری آذربایجان ابتدا 
بخواهد اصطلاح زنگزور غربی و شرقی را جا بیندازد و سپس آن ها را تبدیل 

به یک منطقه کند.
شرط ایران برای احداث کریدور

این پژوهشگر مسائل قفقاز در پاسخ به اینکه ایران در چه صورت با احداث 
کریدور در این منطقه مخالفت نخواهد کرد، توضیح داد: »اگر قرار باشد آنچه 
که کریدور زنگزور خوانده می شود با اعمال حاکمیت ارمنستان برقرار شود و 
ایست بازرسی های این کشور در این دالان قرار بگیرند، احتمالا ایران مشکلی 

نخواهد داشت.
البته عنوان آن نیز نباید کریدور زنگزور باشد.« وی افزود: »ایران از اتصال 
خطوط ارتباطی و مواصلاتی در منطقه حمایت می کند و مشکلی با این قضیه 
ندارد ولی این اتصال را تحت عنوان کریدور زنگزور که در توافق سه جانبه 
آتش بس ۲۰۲۰ قره باغ هم به آن اشاره ای نشده، نخواهد پذیرفت. در این 
توافق نامه فقط یکبار کلمه دالان استفاده شده آن هم دالان لاچین است که 

بین قره باغ و ارمنستان قرار داشت و امروز دیگر وجود ندارد.«
کالجی تاکید کرد: »تا زمانی که قرار باشد بر این دالان، دولت میزبان یعنی 
ارمنستان کنترل نداشته باشد، تبعات آن بسیار زیاد خواهد بود. این در حالی 
است که با در نظر گرفتن تهدیدهای باکو و نقشه هایی که در آذربایجان و 
ترکیه منتشر می شود، به این صورت که این منطقه را با نخجوان یک تکه نشان 

می دهد و بر زنگزور غربی و شرقی تاکید دارد، نگرانی هایی ایجاد می شود.«
ارس جایگزین زنگزور نمی شود

این پژوهشگر مسائل قفقاز به بحث احداث کریدور ارس و  ادامه،  در 
احتمال جایگزینی آن با کریدور زنگزور پرداخت و گفت: »پس از تصرف 
و  ایران  سپتامبر ۲۰۲۳،  در  آذربایجان  نیروهای  توسط  کوهستانی  قره باغ 
آذربایجان در مورد یک مسیر ترانزیتی که جمهوری آذربایجان را از طریق 
ایران به نخجوان متصل می کند، در ۹ اکتبر ۲۰۲۳ توافق کردند.« وی ادامه 
داد: »این کریدور با نام ارس قرار است از استان آذربایجان شرقی عبور کند و 
روستای آقبند در گوشه جنوب غربی بخش زنگیلان را به شهرستان اردوباد در 

جنوب نخجوان متصل کند.
کریدور  برای  جایگزینی  ارمنستان،  زدن  دور  با  می تواند  ارس  کریدور 
زنگزور با پتانسیل کاهش نگرانی های ایران برای مرز مشترکش با ارمنستان 
باشد.« کالجی تاکید کرد: »قرار بود این کریدور جایگزین کریدور زنگزور 
شود اما از ابتدا تقریبا مشخص بود که چنین اتفاقی نخواهد افتاد و حتی 
اگر این مسیر ترانزیتی افتتاح شود، جمهوری آذربایجان از زنگزور دست 

نخواهد کشید.«

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی گفت: مردم دیگر تحمل 
حاشیه سازی ها را نخواهند داشت و فضاسازی رسانه ای علیه دولت صحیح 

نخواهد بود. در حقیقت رسانه ها باید سخنگوی نیازهای اساسی مردم باشند.
حجت الاسلام حسنعلی اخلاقی امیری در گفت وگو با ایسنا درباره برخی 
حاشیه سازی ها در روزهای ابتدایی آغاز به کار دولت چهاردهم عنوان کرد: 
درحالی که دولت چهاردهم با همکاری خوب مجلس شورای اسلامی توانست 
آغاز به کار کند و این همکاری میان مجلس و دولت جای تشکر هم دارد اما 

متاسفانه برخی افراد و رسانه ها شروع به حاشیه سازی برای دولت جدید 
کرده اند.

این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه داد: یکی از حاشیه های پرداخته 
شده در روزهای اخیر  مسئله کمبود بنزین مخصوصا در شمال کشور بوده 
است. درحالی که این اتفاق به دلیل ترافیک مسیر در نقاط شمالی کشور بوده 
است و وزیر محترم نفت نیز بلافاصله به این موضوع رسیدگی کرد. بنابراین 
طرح کردن چنین حاشیه هایی برای دولت مقرون به صواب نخواهد بود و به 

جای آن باید با تمامی قوا به دولت کمک کرد.
نماینده مردم مشهد و کلات تاکید کرد: بنابراین جا دارد تا نخبگان و رسانه 
های کشور در فضای رسانه ای کمک کنند تا دولت با سرعت هرچه بیشتری 
کارها و اقدامات مهم خود را پیش ببرد. از سوی دیگر مردم نیز دیگر تحمل 
حاشیه سازی ها را نخواهند داشت و فضاسازی رسانه ای علیه دولت صحیح 
نخواهد بود. در حقیقت رسانه ها باید سخنگوی نیازهای اساسی مردم باشند و 

به حاشیه سازی ها نپردازند.

وم  جابجاییجابجایی  مرکزیت مرکزیت  وملز لز
سیاسی و اقتصادیسیاسی و اقتصادی
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موضع ایران در برابر تمامیت ارضی روشن است

گروه سیاست خارجی- در روزهای اخیر برخی از مقامات روسیه بر گشایش کریدور زنگزور و همراهی با 
آذربایجان و ترکیه در این زمینه تاکید کرده بودند که این موضوع با واکنش جمهوری اسلامی ایران روبرو 

شد.
دوشنبه ۱۲ شهریور دستیار وزیر امور خارجه و مدیر کل اوراسیا در دیدار با سفیر روسیه در تهران بر 

مخالفت تهران در ایجاد هرگونه تغییر ژئوپلیتیک در منطقه قفقاز تاکید کرد.
سیدعباس عراقچی وزیر خارجه نیز پنج شنبه ۱۵ شهریور این مطلب را در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس منتشر کرد که » صلح، امنیت و ثبات منطقه ای تنها یک اولویت نیست، بلکه یکی از استوانه 
های امنیت ملی ما است. هر تهدیدی علیه تمامیت ارضی همسایگان ما، یا ترسیم دوباره مرزها، چه در 
شمال باشد، چه در جنوب، چه در شرق و چه در غرب، کاملا غیرقابل قبول است و برای ایران خط قرمز  به 

شمار می رود.«
مهدی سبحانی سفیر ایران در ارمنستان نیز جمعه ۱۶ شهریور در گفت وگویی با خبرنگاران گفت که خواب ها 

و رویاها در رابطه با کریدور »زنگزور« هرگز محقق نخواهد شد.
همچنین ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت وگویی با ایسنا، با 
تاکید بر اینکه کریدور زنگزور خط قرمز ایران است، گفت که ما بارها از طرق مختلف به کشورهای منطقه 
اعلام کرده ایم که این کریدور خط قرمز ایران محسوب می شود و هر گونه تغییر و اقدامی در آن با واکنش 

جدی و محکم ایران مواجه خواهد شد.
یعقوب رضازاده عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز به ایسنا گفت که 
تغییر در مرزهای ژئوپولیتیک ایران به هیچ وجه قابل قبول نیست و گشایش کریدور زنگزور را محکوم 

می کنیم.

  دوستت دارم
رفیق!

وز  خانه دار شدن هر ر
غیرممکن تر می شود

 آبی ها همچنان
بلاتکلیف

بزرگداشت فرامرز قریبیان با 
حضور اهالی هنر برگزار شد

مسیر قیمت مسکن تا پایان 
سال بررسی شد

تازه ترین اتفاق درمورد نکونام 
و استقلال
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